
 

 

0439/2025/OMP 

Důvodová zpráva 

 

RMČ je předkládán materiál týkající se návrhu na zrušení nadlimitního zadávacího řízení na 
služby zadávané ve zjednodušeném režimu dle § 129 a násl. ZZVZ s názvem Zajištění 
provozu lékařské pohotovostní služby na území Prahy 10 a současně navrhujeme RMČ 
zahájit opakované zadávací řízení. 
 
Zahájení zadávacího řízení bylo schváleno usnesením RMČ číslo 0223/RMČ/2025 ze dne 

3.4.2025. 
 
Zadavatel zahájil zadávací řízení dne 10.04.2025 uveřejněním zadávací dokumentace na 
profilu zadavatele, ID VZ0216238 a současně byl do Věstníku veřejných zakázek odeslán 
formulář Oznámení o zahájení zadávacího řízení – veřejná zakázka ve zjednodušeném 
režimu, který byl uveřejněn dne 14.4.2025, Evidenční číslo zakázky: Z2025-019683. 
 
Lhůta pro podání nabídek byla stanovena do 2.5.2025 do 10:00 hodin. Zadavatel dne 2.5.2025 

v 10:01 přistoupil k odtajňování nabídek v elektronickém nástroji Tenderarena, přičemž 
zjistil, že v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku nebyla podána žádná nabídka. 
Ustanovení § 127 odst. 1 ZZVZ stanovuje, že zadavatel zruší zadávací řízení, pokud po 
uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast, předběžných nabídek nebo nabídek v zadávacím 
řízení není žádný účastník zadávacího řízení.  

 
Na základě výše uvedených skutečností navrhujeme RMČ schválení zrušení zadávacího 
řízení. Současně navrhujeme, jak již bylo zmíněno v úvodním odstavci této důvodové zprávy, 
zahájit opakované zadávací řízení s názvem Zajištění provozu lékařské pohotovostní služby 
na území Prahy 10 II. 
 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění poskytování lékařské pohotovostní služby (LPS) pro 
dospělé, dorost a děti na území městské části Praha 10. LPS je chápána jako ambulantní péče 
poskytovaná pacientům v případech náhlého zhoršení zdravotního stavu, k němuž došlo mimo 
provozní dobu běžných ambulantních zdravotnických zařízení, a přitom není nutný zásah 
zdravotnické záchranné služby. 
 
S ohledem na povahu a charakter veřejné zakázky využívá zadavatel postup pro zadávání 
veřejné zakázky ve zjednodušeném režimu dle § 3 písm. i) a § 129 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). Tento postup je určen pro zadávání veřejných 
zakázek na poskytování sociálních a jiných zvláštních služeb vymezených v příloze č. 4 k 
ZZVZ, a to včetně služeb zdravotní a sociální péče v rámci kategorie 1 uvedené přílohy. 
 
Provoz LPS bude zajišťován v pracovních dnech od 18:00 do 24:00 hodin a o víkendech a 
svátcích od 6:00 do 24:00 hodin. Služba bude poskytována v prostorách splňujících relevantní 
legislativní požadavky, které musí zahrnovat minimálně dvě ordinace, sesternu a lékařský 
pokoj. Ordinace musí být vybaveny nábytkem, předepsanými zřizovacími prvky a základním 
technickým vybavením (např. CRP, EKG, INR apod.). 
 

Součástí finančního plnění poskytnutého zadavatelem v rámci veřejné zakázky mohou být i 
finanční prostředky určené na stavební úpravy či dovybavení prostor, které by případný 



 

 

0439/2025/OMP 

dodavatel zamýšlel využít pro realizaci veřejné zakázky (tyto prostředky budou zahrnuty v 
nabídkové ceně). 
 

Podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky, včetně technických podmínek v míře 
nezbytné pro zpracování nabídky, je uvedeno v přílohách č. 3 a 4 předkládaného materiálu – 
zadávací dokumentaci. 
 
Zadavatel se rozhodl neuveřejňovat předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. 
 
Za předpokladu hladkého průběhu zadávacího řízení se předpokládá jeho ukončení v průběhu 
3. čtvrtletí roku 2025 a uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem ve 4. čtvrtletí roku 2025. 
Skutečný termín uzavření smlouvy však může být ovlivněn průběhem zadávacího řízení.  
 

 

 

 

 


